
UnivIS - Raumplan U2/02.04 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
25.4.2022

Wie arbeitet die Exegese?
Exegetische Methoden in der
Praxis

Einführung in die Bibel - Teil 2
(Neues Testament)

V/Ü: Iberian Studies

Di
26.4.2022

HS/Ü: Rodolfo Walsh

(Ü): Praxis der
Unterrichtsvorbereitung IV
(OHNE Praktikum im Fach
Englisch oder mit
fachdidaktischem
BLOCKpraktikum)

"Gebt dem Kaiser, was dem
Kaiser gehört ...". Macht und
Besitz im Neuen Testament

Seminar zur Vorbereitung auf
das Staatsexamen

Mi
27.4.2022

British and American English:
Research and implications

Übung/Einführung II:
Außenseiter:innen der
Gesellschaft - Literatur von und
über marginalisierte/n Gruppen

S/PS Im Schatten der Grabung -
Archäologie als Konfliktfeld
geplünderter Kulturstätten und
gestohlener Objekte

Seminar im Grundlagenmodul I
(AKG): Anthropologische
Konzepte in der altkirchlichen
Literatur

Zur Dekonstruktion der Zeit:
Derrida, Aristoteles, Kant,
Hegel, Heidegger

Ü Lektüreübung Properz

UE Die Politische Romantik von
Französischer Revolution bis
zum Vormärz

Do
28.4.2022

Übung 1: Introduction to English
Language Teaching and
Learning

S/HS: Sozialkritik in den
Märchen von Hans Christian
Andersen

Prophet Messias Superstar?
Annäherungen an Jesus von
Nazareth

Hauptseminar
(Vertiefungsseminar)
Kirchengeschichte: Ende der
Zeit  � Zeit des Endes:
Apokalyptische Erwartungen in
Spätantike und Mittelalter

Vorbereitung auf das
Staatsexamen

Fr
29.4.2022

Sprachwissenschaftliche Lektüre
älterer französischer Texte

Seminar im Grundlagenmodul II
(MKG) bzw. III (NKG): Kirchen
und Klöster in Bamberg

Sprachwissenschaftliche Lektüre
älterer französischer Texte

Sa
30.4.2022

Sprachwissenschaftliche Lektüre
älterer französischer Texte

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Birgit Herold (App. 2120,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 25.4.2022 bis 1.5.2022

Einzeltermine vom 25.4.2022 bis 1.5.2022

Stand: Mittwoch, 10 Juli 2024 04:46:05


