UnivIS - Raumplan U2/02.04

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 25.4.2022	Di 26.4.2022	Mi 27.4.2022	Do 28.4.2022	Fr 29.4.2022	Sa 30.4.2022
08:00			British and American English: Research and implications	Übung 1: Introduction to English Language Teaching and		
09:00				Learning		
10:00	Wie arbeitet die Exegese? Exegetische Methoden in der Praxis	HS/Ü: Rodolfo Walsh	Übung/Einführung II: Außenseiter:innen der Gesellschaft - Literatur von und	S/HS: Sozialkritik in den Märchen von Hans Christian Andersen		Sprachwissenschaftliche Lektüre älterer französischer Texte
11:00	TTANS		über marginalisierte/n Gruppen	Andersen		
12:00		(Ü): Praxis der Unterrichtsvorbereitung IV (OHNE Praktikum im Fach	S/PS Im Schatten der Grabung - Archäologie als Konfliktfeld	Prophet Messias Superstar? Annäherungen an Jesus von Nazareth	Sprachwissenschaftliche Lektüre älterer französischer Texte	
13:00		Englisch oder mit fachdidaktischem BLOCKpraktikum)	geplünderter Kulturstätten und gestohlener Objekte			
14:00	Einführung in die Bibel - Teil 2 (Neues Testament)	"Gebt dem Kaiser, was dem Kaiser gehört". Macht und Besitz im Neuen Testament	Seminar im Grundlagenmodul I (AKG): Anthropologische Konzepte in der altkirchlichen Literatur	Hauptseminar (Vertiefungsseminar) Kirchengeschichte: Ende der Zeit Zeit des Endes:	Seminar im Grundlagenmodul II (MKG) bzw. III (NKG): Kirchen und Klöster in Bamberg	
15:00			Zur Dekonstruktion der Zeit: Derrida, Aristoteles, Kant, Hegel, Heidegger	Apokalyptische Erwartungen in Spätantike und Mittelalter		
16:00		Seminar zur Vorbereitung auf das Staatsexamen	Ü Lektüreübung Properz	Vorbereitung auf das Staatsexamen	Sprachwissenschaftliche Lektüre älterer französischer Texte	
17:00						
18:00	V/Ü: Iberian Studies		UE Die Politische Romantik von Französischer Revolution bis zum Vormärz			
19:00						